QUARTALSMITTEILUNG
zum 31. Marz 2019

...................



Kennzahlen LANXESS Konzern

in Mio. € Q1/2018 [eXVALAEN Verdnd. in%

Umsatzerldse 1.816 1.822 0,3
Bruttoergebnis vom Umsatz 474 471 -0,6
Bruttomarge vom Umsatz 26,1% 25,9%

EBITDA vor Sondereinflissen” 270 275 1,9
EBITDA-Marge vor Sondereinflissen” 14,9 % 15,1%

EBITDA" 255 253 -0,8
EBIT vor Sondereinflissen” 169 161 -4,7
EBIT? 154 139 -9,7
EBIT-Marge” 8,5% 7,6 %
Konzernergebnis? 81 84 3,7
Ergebnis je Aktie (€)? 0,89 0,93 4,5
Ergebnis je Aktie vor Sondereinflissen und Abschreibungen

auf immaterielle Vermégenswerte (€)2% 1,16 1,28 10,3
Cashflow aus operativer Tatigkeit? 28 32 14,3
Abschreibungen 1019 114 12,9
Auszahlungen fur Investitionen 60 72 20,0
Bilanzsumme 8.6877 8.837 1,7
Eigenkapital (einschl. Anteilen anderer Gesellschafter) 2.7737 2.813 1,4
Eigenkapitalquote? 31,9%" 31,8%
Nettofinanzverbindlichkeiten® 1.9237 2.388 24,2
Nettofinanzverbindlichkeiten nach Abzug von Termingeldern und zur VeréuBerung verfigbaren Wertpapieren® 1.3817 1.675 21,3
Mitarbeiter (Stand 31.03.) 15.4417 15.458 0,1

1) EBIT: operatives Ergebnis vor Zinsen und Ertragsteuern.
EBIT vor Sondereinflissen: EBIT ohne Beriicksichtigung von Sonderaufwendungen und -ertrédgen.
EBIT-Marge: EBIT im Verhéltnis zu Umsatzerlésen.
EBITDA: EBIT vor Abschreibungen bzw. Wertaufholungen auf Sachanlagen und immaterielle Vermogenswerte.
EBITDA vor Sondereinfliussen: EBITDA ohne Berticksichtigung von Sonderaufwendungen und -ertragen.
EBITDA-Marge vor Sondereinflissen: EBITDA vor Sondereinflissen im Verhaltnis zu Umsatzerlosen.
Fur Details verweisen wir auf das Kapitel ,Erlduterungen zum EBIT und EBITDA (vor Sondereinflissen)*.

2) Vorjahreswerte aus fortzufihrendem Geschaft.

3) Ergebnis je Aktie vor Sondereinfliissen und Abschreibungen auf immaterielle Vermégenswerte: Ergebnis je Aktie ohne Beriicksichtigung von Sonderaufwendungen und -ertrégen,
Abschreibungen auf immaterielle Vermégenswerte sowie den jeweils darauf entfallenden Steuereffekten. Fur Details verweisen wir auf auf das Kapitel ,Konzernergebnis/Ergebnis je
Aktie/Ergebnis je Aktie vor Sondereinflissen und Abschreibungen auf immaterielle Vermégenswerte*.

4) Eigenkapitalquote: Eigenkapital im Verhaltnis zur Bilanzsumme.

5) Nettofinanzverbindlichkeiten: Summe aus kurz- und langfristigen finanziellen Verbindlichkeiten (bereinigt um Verbindlichkeiten aus Zinsabgrenzungen) abziglich der Zahlungsmittel,
Zahlungsmitteldquivalente und liquiditdtsnahen finanziellen Vermégenswerte. Fur Details verweisen wir auf das Kapitel ,Vermdégens- und Finanzlage".

6) Nach Saldierung mit Wertaufholungen von 1 Mio. €.

7) Bilanzstichtag 31.12.2018.
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Strategische Ausrichtung und Fokus der Berichterstattung 1
Geschaftsverlauf

QUARTALSMITTEILUNG

zum 31. Mérz 2019

> Positive Preis- und Wahrungseffekte tiberkompensieren
Mengenrickgang in Umsatz und Ergebnis

> EBITDA vor Sondereinflissen im ersten Quartal um 1,9 %
auf 275 Mio. € gestiegen

> EBITDA-Marge vor Sondereinflissen bei 15,1 % nach 14,9 %
im Vorjahresquartal

> Ergebnis je Aktie vor Sondereinfliissen und Abschreibungen
auf immaterielle Vermogenswerte von 1,16 € auf 1,28 €
gestiegen

> Prognose fur das Geschaftsjahr 2019: EBITDA vor Sonder-
einflissen zwischen 1.000 und 1.050 Mio. €

STRATEGISCHE AUSRICHTUNG UND
FOKUS DER BERICHTERSTATTUNG

Am 31. Dezember 2018 konnten wir den Verkauf unseres
50 %-Anteils an ARLANXEO an die Saudi Aramco-Tochter-
gesellschaft Aramco Overseas Holdings Cotperatief U.A., Den
Haag (Niederlande), abschlieBen. Fiir unseren Anteil hatten wir
von Saudi Aramco eine Zahlung von etwa 1,4 Mrd. € erhalten.
Aus diesen Mitteln wurde zum Vorjahresende das Pensionsver-
maogen um 200 Mio. € aufgestockt und damit die Verschuldung
reduziert. Fur weitere bis zu 200 Mio. € (ohne Nebenkosten)
werden im laufenden Geschéftsjahr eigene Aktien tber die Borse
erworben. Die Aktien sollen anschlieBend eingezogen werden. In
den ersten drei Monaten des Jahres 2019 wurden eigene Aktien
im Wert von 111 Mio. € erworben, sodass noch 89 Mio. € fur
weitere Aktienrtckkaufe zur Verfigung stehen.

Im Vorjahr wurde ARLANXEO ab dem 1. April 2018 als nicht
fortgefuhrter Geschaftsbereich geméafl IFRS 5 ausgewiesen.
Wahrend bei der Bilanz keine Anpassung fur Stichtage vor dem
1. April 2018 erfolgte, wurden bei der Gewinn- und Verlust-
rechnung Vorjahreswerte angepasst und das Ergebnis des nicht
fortgefuhrten Geschéafts in einer Zeile gezeigt. Bei den in dieser
Mitteilung gemachten Angaben verzichten wir grundsatzlich auf
die Anmerkung, dass in diesem Zusammenhang Vorjahreszahlen
angepasst wurden.

GESCHAFTSVERLAUF

Umsatz

Der Umsatz des LANXESS Konzerns lag im ersten Quartal
2019 mit 1.822 Mio. € in etwa auf Vorjahresniveau. Im Vorjahr
hatte sich der Quartalsumsatz auf 1.816 Mio. € belaufen. Der
Effekt aus niedrigeren Absatzmengen konnte durch die vorteilhafte
Entwicklung der Wechselkurse, gestiegene Verkaufspreise sowie
den Beitrag des im Februar 2018 vom belgischen Chemiekonzern
Solvay erworbenen US-amerikanischen Phosphorchemikalien-
Geschafts ausgeglichen werden.

Umsatzeffekte

in %

Preis 0,6

Menge -3,6

Wahrung 3,1

Portfolio 0,2
0,3

EBITDA und operatives Ergebnis (EBIT)

EBITDA vor Sondereinfliissen nach Segmenten

in Mio. € Q172018 Verand. in%
Advanced Intermediates 102 114 11,8
Specialty Additives 81 83 2.5
Performance Chemicals 52 54 3,8
Engineering Materials 73 65 -11,0
Uberleitung -38 -41 -7.9

270 275 1,9

Das EBITDA vor Sondereinflissen stieg im ersten Quartal
2019 um 5 Mio. € bzw. 1,9 % auf 275 Mio. €. Vor allem aufgrund
der Stabilitat des Portfolios und der starken Veranderung der
Wechselkurse, insbesondere des US-Dollars, konnte der Ergebnis-
rickgang im Segment Engineering Materials auf Konzernebene
Uberkompensiert werden. Gesunkenen Einstandspreisen fur
Rohstoffe standen hohere Energiepreise gegentber. Die Ver-
kaufspreise konnten im Berichtsquartal leicht angehoben werden.
Gegenlaufig wirkten niedrigere Absatzmengen in den Segmenten
Specialty Additives und Engineering Materials sowie ein schwa-
ches Chromerz-Geschéft und streikbedingt niedrigere Verkaufs-
mengen in Sudafrika im Segment Performance Chemicals. Die
Vertriebskosten stiegen vor allem aufgrund von hoheren Fracht-
raten sowie wechselkursbedingt um 17 Mio. € auf 216 Mio. €. Die
Forschungs- und Entwicklungskosten betrugen 28 Mio. € nach
30 Mio. € im Vergleichszeitraum und die allgemeinen Verwal-
tungskosten sanken, unter anderem aufgrund niedrigerer Ruick-
stellungen fur variable Vergtung und im Vergleich zum Vorjahr
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2 QUARTALSMITTEILUNG

geringerer Kosten der ehemaligen Chemtura-Geschéftsbereiche,
um 11 Mio. € auf 66 Mio. €. Die EBITDA-Marge vor Sonderein-
flussen erhohte sich von 14,9 % auf 15,1 %.

Die Abschreibungen auf immaterielle Vermogenswerte und
Sachanlagen betrugen 114 Mio. € und lagen im Wesentlichen
aufgrund der geénderten Leasingbilanzierung um 12 Mio. € bzw.
11,8% Uber dem Vergleichswert des Vorjahresquartals. Von den
im Berichtszeitraum erfassten Abschreibungen fielen 2 Mio. €
auBerplanmaBig an. Die im sonstigen betrieblichen Ergebnis ent-
haltenen EBITDA-wirksamen negativen Sondereinflisse von sal-
diert 22 Mio. € ergaben sich aus negativen Sondereinflissen von
23 Mio. € und positiven Sondereinflissen von 1 Mio. €. Die Son-
dereinflisse resultierten im Wesentlichen aus Aufwendungen im
Zusammenhang mit Projekten zur Digitalisierung, M&A-Aktivitaten
und der Anpassung des Produktionsnetzwerks des LANXESS
Konzerns. Im Vorjahresquartal waren negative Sondereinflisse
von saldiert 15 Mio. € angefallen.

Uberleitung EBITDA vor Sondereinfliissen zum EBIT
in Mio. €

Q1/2018 [ VFINEN  Verdnd. in%
EBITDA vor

Sondereinfliissen 270 275 1,9
Abschreibungen/

Wertaufholungen =101 -114 -12,9

EBITDA-wirksame

Sondereinflisse -15 -22 —-46,7

Operatives Ergebnis

(EBIT) 154 139 -9,7
Finanzergebnis

Das Finanzergebnis belief sich im ersten Quartal 2019 auf
minus 21 Mio. € nach minus 34 Mio. € im Vorjahreszeitraum.
Aufgrund der gtinstigeren Refinanzierung einerim Mai 2018 fallig
gewordenen Anleihe hat sich das Zinsergebnis im Vergleich zum
Vorjahresquartal um 4 Mio. € auf minus 14 Mio. € verbessert. Aus
at equity bewerteten Gesellschaften ergab sich in der Berichts-
periode wie im Vorjahreszeitraum kein Ergebnisbeitrag. Die Ver-
besserung des sonstigen Finanzergebnisses auf minus 7 Mio. €
nach minus 16 Mio. € im Vorjahresquartal resultierte im We-
sentlichen aus einer Anpassung der internen Finanzierung von
Tochtergesellschaften und der damit im Zusammenhang stehen-
den Wechselkurssicherung.

Ergebnis vor Ertragsteuern

Das Ergebnis vor Ertragsteuern lag im ersten Quartal 2019 bei
118 Mio. € nach 120 Mio. € im Vergleichszeitraum des Vorjahres.
Die Steuerquote betrug 29,7 % nach 33,3 % im Vorjahresquartal.

Konzernergebnis/Ergebnis je Aktie/

Ergebnis je Aktie vor Sondereinfliissen

und Abschreibungen auf immaterielle

Vermogenswerte

Das Konzernergebnis betrug im Berichtszeitraum 84 Mio. €.
Im Vorjahr belief sich das Konzernergebnis aus fortzuftihrendem
Geschaft auf 81 Mio. €. Auf andere Gesellschafter entfiel im ersten
Quartal 2019 ein negativer Ergebnisanteil von 1 Mio. €.

Im Quartalsvergleich lag das Ergebnis je Aktie mit 0,93 €
aufgrund eines besseren Konzernergebnisses und einer gerin-
geren durchschnittlichen Anzahl ausstehender Aktien, Uber dem
Vorjahreswert aus fortzufihrendem Geschaft von 0,89 €. Im
Rahmen des Aktienrtickkaufs wurden bis zum 31. Marz 2019
insgesamt 2.295.957 eigene Aktien erworben. Der Aktienrtick-
kauf wurde bei der Ermittlung der durchschnittlichen Anzahl im
Umlauf gewesener Aktien zeitanteilig bertcksichtigt. Dadurch
ergibt sich in der Berichtsperiode eine gewichtete durchschnitt-
liche Anzahl ausstehender Aktien von 90.472.198 Sttick nach
91.522.936 Sttck im Vorjahr.

Daruber hinaus ermitteln wir ein Ergebnis je Aktie vor
Sondereinflissen und Abschreibungen auf immaterielle Ver-
mogenswerte, das nicht nach den internationalen Rechnungs-
legungsvorschriften definiert ist. Die Ermittlung erfolgte ausgehend
vom Ergebnis je Aktie unter Berlcksichtigung der Sondereinflisse
und Abschreibungen auf immaterielle Vermégenswerte sowie
darauf entfallender Steuereffekte.

Das Ergebnis je Aktie vor Sondereinflissen und Abschrei-
bungen auf immaterielle Vermtgenswerte lag im ersten Quartal
2019 bei 1,28 €. Im Vorjahreszeitraum belief sich das Ergebnis
je Aktie aus fortzuftihrendem Geschéft vor Sondereinflissen und
Abschreibungen auf immaterielle Vermoégenswerte auf 1,16 €.

Uberleitung Ergebnis je Aktie vor Sondereinfliissen und
Abschreibungen auf immaterielle Vermdégenswerte

in Mio. € Q1/2018
Konzernergebnis” 81 84
Sondereinflisse? 15 22
Abschreibungen/Wertaufholungen auf

immaterielle Vermogenswerte? 20 21
Ertragsteuern? -10 -1

Konzernergebnis vor Sondereinfliissen

und Abschreibungen auf i terielle

Vermégenswerte? 106 116
Gewichtete durchschnittliche Anzahl

ausstehender Aktien in Stuick 91.522.936 90.472.198
Ergebnis je Aktie vor Sondereinfliissen

und Abschreibungen auf i terielle

Vermégenswerte (€)" 1,16 1,28

1) Vorjahreswerte aus fortzufithrendem Geschéft.
2) Ohne Bestandteile, die den Anteilen anderer Gesellschafter zuzurechnen sind.
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Geschaftsverlauf 3
Geschéftsentwicklung in den Regionen
Segmentdaten

GESCHAFTSENTWICKLUNG
IN DEN REGIONEN

Der Konzernumsatz lag im ersten Quartal 2019 mit 1.822 Mio. €
in etwa auf dem Niveau des Vorjahres. Im Vorjahr hatte sich der
Umsatz auf 1.816 Mio. € belaufen. Riickgange in Deutschland sowie
der Region EMEA (ohne Deutschland) wurden durch den positiven
Geschéftsverlauf der Ubrigen Regionen, insbesondere Nordamerika,
ausgeglichen.

Umsatz nach Verbleib

av2018 Verind.

in Mio. € in% inMio. € in% in%

EMEA
(ohne Deutschland) 603 33,2 591 32,5 -2,0
Deutschland 360 19,8 345 18,9 -4,2
Nordamerika 373 20,6 396 21,7 6,2
Lateinamerika 89 4,9 91 5,0 2,2
Asien/Pazifik 391 21,5 399 21,9 2,0
1.816 100,0 1.822 100,0 0,3

SEGMENTDATEN

Advanced Intermediates

av/2018 Verind.
Marge Marge

in Mio. € in% inMio. € in% in%
Umsatzerlose 565 586 3,7
EBITDA vor
Sondereinflissen 102 18,1 114 19,5 11,8
EBITDA 102 18,1 114 19,5 11,8
Operatives Ergebnis
(EBIT) vor
Sondereinflissen 71 12,6 80 13,7 12,7
Operatives Ergeb-
nis (EBIT) 71 12,6 80 13,7 12,7
Auszahlungen fir
Investitionen 23 25 8,7
Abschreibungen 31 34 9,7
Mitarbeiter
Stand 31.03.
(Vorjahr zum 31.12.) 3.687 3.709 0,6

Die Umsétze unseres Segments Advanced Intermediates
lagen im ersten Quartal 2019 mit 586 Mio. € um 3,7 % bzw.
21 Mio. € Uber dem Niveau des Vorjahreszeitraums. Die Entwick-
lung der Wechselkurse hatte auf beide Business Units einen posi-
tiven Effekt und wirkte sich insgesamt auf das Segment mit 2,1 %
umsatzerhchend aus. Hohere Absatzmengen fiihrten zu einem
Umsatzplus von 1,2 %. Dies war insbesondere auf Entwicklungen
bei der Business Unit Advanced Industrial Intermediates zurtick-
zuftihren. Zudem konnte die Business Unit Saltigo aufgrund eines

besonders gut ausgepragten Projektgeschafts im ersten Quartal
sowohl héhere Absatzmengen als auch hohere Verkaufspreise
realisieren. Die Verkaufspreise der Business Unit Advanced Indus-
trial Intermediates lagen aufgrund gesunkener Rohstoffpreise leicht
unter Vorjahresniveau. Insgesamt ergab sich auf Segmentebene
ein positiver Effekt von 0,4 %. Mit Ausnahme von Deutschland und
Lateinamerika verzeichnete das Segment in allen Regionen hohere
Umsatze als im Vorjahresquartal.

Das EBITDA vor Sondereinfliissen des Segments Advanced
Intermediates lag mit 114 Mio. € um 11,8 % Uber dem Vorjahreswert
von 102 Mio. €. Hohere Absatzmengen beider Business Units des
Segments und ein verbessertes Portfolio der abgesetzten Produkte
wirkten sich positiv auf das Ergebnis aus. Zudem wirkten vorteil-
hafte Wechselkurseinflisse ergebnisverbessernd. Bei der Business
Unit Advanced Industrial Intermediates standen dem positiven
Effekt aus gesunkenen Einstandspreisen fir Rohstoffe gestiegene
Energiepreise und leicht gesunkene Verkaufspreise gegentiber.
In der Business Unit Saltigo konnten hhere Einstandspreise fur
Rohstoffe und Energien tber hthere Verkaufspreise in den Markt
weitergegeben werden. Auf Segmentebene war der Effekt aus der
Veranderung der Rohstoff-, Energie- und Verkaufspreise ausge-
glichen. Die EBITDA-Marge vor Sondereinflissen erhohte sich
von 18,1 % auf 19,5%.

Specialty Additives

Q12018 Verind.
Marge Marge

in Mio. € in% inMio. € in% in%
Umsatzerlose 500 485 -3,0
EBITDA vor
Sondereinflissen 81 16,2 83 171 2,5
EBITDA 81 16,2 82 16,9 1,2
Operatives Ergebnis
(EBIT) vor
Sondereinflissen 50 10,0 46 9,5 -8,0
Operatives Ergeb-
nis (EBIT) 50 10,0 45 9,3 -10,0
Auszahlungen fir
Investitionen 16 14 -12,5
Abschreibungen 317 37 19,4
Mitarbeiter
Stand 31.03.
(Vorjahr zum 31.12.) 2.953 2.932 -0,7

1) Nach Saldierung mit Wertaufholungen von 1 Mio. €.

Die Umsétze unseres Segments Specialty Additives lagen im
ersten Quartal 2019 mit 485 Mio. € um 3,0% bzw. 15 Mio. € unter
dem Niveau des Vorjahreszeitraums. Die Absatzmengen beider
Business Units lagen unter dem Niveau des Vorjahresquartals
und wirkten mit 9,4 % umsatzmindernd, wobei sich in der Busi-
ness Unit Rhein Chemie insbesondere die schwache Nachfrage
aus der Automobilindustrie umsatzmindernd auswirkte. In der
Business Unit Additives fuhrten die Beendigung unvorteilhaf-
ter Kundenvertrage sowie die Aufgabe des Standorts Reynosa
(Mexiko) ebenfalls zu einem Volumenriickgang. Die Entwicklung
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4 QUARTALSMITTEILUNG

der Wechselkurse, insbesondere des US-Dollars, wirkte sich mit
4,6 % umsatzerhohend aus. Zudem ergab sich aus dem im ersten
Quartal 2018 vom belgischen Chemiekonzern Solvay erworbenen
US-amerikanischen Phosphorchemikalien-Geschéft ein positiver
Effekt auf den Umsatz von 1,0%. Der Umsatzanstieg resultierte
weiterhin mit 0,8 % aus hoheren Verkaufspreisen, wobei beide
Business Units zu dieser Entwicklung beitrugen. Mit Ausnahme von
Asien und EMEA (ohne Deutschland) verzeichnete das Segment
in allen Gbrigen Regionen hohere Umsatze als im Vorjahresquartal.

Das EBITDA vor Sondereinflissen des Segments Specialty
Additives lag mit 83 Mio. € um 2 Mio. € bzw. 2,5% Uber dem
Vorjahresniveau. Niedrigere Absatzmengen, unter anderem auf-
grund einer schwachen Nachfrage der Automobilindustrie, fihrten
zu einer Belastung des Ergebnisses. Demgegentber wirkten
vorteilhafte Wechselkurseinflisse, insbesondere ein starkerer US-
Dollar, ergebnisverbessernd. Die Veranderung der Einstandspreise
fur Rohstoffe und die gestiegenen Energiekosten konnten tber
eine Anpassungen der Verkaufspreise an die Kunden weiterge-
geben werden. Die Ergebnisverbesserung resultierte weiterhin
aus der Realisierung von Kostensynergien aus der Integration
von Chemtura sowie dem Ergebnisbeitrag durch das im ersten
Quartal 2018 akquirierte Phosphorchemikalien-Geschaft von
Solvay. Die EBITDA-Marge vor Sondereinflissen lag mit 17,1 %
Uber dem Wert des Vorjahres von 16,2 %.

Im ersten Quartal entfielen auf das Segment EBITDA-
wirksame negative Sondereinflisse von saldiert 1 Mio. €, die
sich aus negativen Sondereinflissen von 2 Mio. € und positiven
Sondereinflissen von 1 Mio. € ergaben. Im Vorjahr waren negative
Sondereinflisse von 1 Mio. € und positive Sondereinflisse von
1 Mio. €, die jeweils nicht EBITDA-wirksam waren, angefallen. Fur
Details verweisen wir auf das Kapitel , Erlduterungen zum EBIT
und EBITDA (vor Sondereinflissen)*.

Performance Chemicals

a1/2018 Verind
Marge Marge

in Mio. € in% inMio. € in% in%
Umsatzerlose 336 347 &3
EBITDA vor
Sondereinflissen 52 15,5 54 15,6 3,8
EBITDA 51 15,2 50 14,4 -2,0
Operatives Ergebnis
(EBIT) vor
Sondereinflissen €8 9,8 33 9,5 0,0
Operatives Ergeb-
nis (EBIT) 32 9,5 29 8,4 -9,4
Auszahlungen fur
Investitionen 12 13 8,3
Abschreibungen 19 21 10,5
Mitarbeiter
Stand 31.03.
(Vorjahr zum 31.12.) 3.786 3.756 -0,8

In unserem Segment Performance Chemicals lagen die
Umsétze mit 347 Mio. € um 3,3 % Uber dem Niveau des Vorjah-
reszeitraums. Die Entwicklung der Wechselkurse hatte in allen
Business Units des Segments einen positiven Einfluss auf den
Umsatz. Hieraus ergab sich auf Segmentebene insgesamt ein posi-
tiver Effekt von 3,6 %. Zudem wirkten sich hohere Absatzmengen
in fast allen Business Units umsatzerhéhend aus. Lediglich die
Business Unit Leather verzeichnete aufgrund der schwachen Nach-
frage und streikbedingt niedrigeren Verkaufsmengen in Stidafrika
einen Umsatzrickgang. In Summe ergab sich auf Segmentebene
mengenbedingt ein nahezu neutraler Effekt auf den Umsatz. Bei
den Business Units Liquid Purification Technologies und Material
Protection Products lagen die Verkaufspreise leicht tber, bei den
Ubrigen Business Units leicht unter dem Niveau des Vorjahres-
quartals. Insgesamt ergab sich hieraus auf Segmentebene kein
Einfluss auf den Umsatz. Mit Ausnahme von Deutschland und
Lateinamerika verzeichnete das Segment in allen Regionen hohere
Umsatze als im Vorjahresquartal.

Das EBITDA vor Sondereinflissen des Segments Perfor-
mance Chemicals lag mit 54 Mio. € um 2 Mio. € bzw. 3,8 % Uber
dem Wert des Vorjahreszeitraums von 52 Mio. €. Positiv wirkte
sich insbesondere die Veradnderung der Wechselkurse auf das
Ergebnis aus. Zudem ergab sich in fast allen Business Units eine
Ergebnisverbesserung aus gestiegenen Absatzmengen. Lediglich
in der Business Unit Leather fuhrten ein schwaches Chromerz-
Geschaft zu einem Ergebnisriickgang. Gestiegene Einstandspreise
fur Rohstoffe und Energien sowie hohere Frachtkosten hatten in fast
allen Business Units einen negativen Einfluss auf das Ergebnis. Die
EBITDA-Marge vor Sondereinflissen lag bei 15,6 % nach 15,5 %
im Vorjahreszeitraum.

Im ersten Quartal entfielen auf das Segment EBITDA-wirksame
negative Sondereinflisse von 4 Mio. €. Im Vorjahr waren vollstandig
EBITDA-wirksame negative Sondereinfliisse von 1 Mio. € angefal-
len. Fur Details verweisen wir auf das Kapitel ,,Erlauterungen zum
EBIT und EBITDA (vor Sondereinfliissen)”.
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Segmentdaten 5

Engineering Materials Uberleitung

Q1/2018 Verénd. in Mio. € Q1/2018 Verénd. in%

Marge Marge Umsatzerlose 23 22 -4,3
in Mio. € in% inMio. € in% in% EBITDA vor

Umsatzerlése 392 382 -2,6 Sondereinflissen -38 -41 -7,9
EBITDA vor EBITDA -52 -58 -11,5
Sondereinflissen 73 18,6 65 17,0 -11,0 Operatives Ergebnis (EBIT)
EBITDA 73 18,6 65 17,0 -11,0 vor Sondereinflissen -43 -47 -9,3
Operatives Ergebnis Operatives Ergebnis
(EBIT) vor (EBIT) -57 -64 -12,3
Sondereinflissen 58 14,8 49 12,8 -15,5 Auszahlungen fiir
Operatives Ergeb- Investitionen 3 9 >100
nis (EBIT) 58 14,8 49 12,8 -15,5 Abschreibungen E 6 20,0
Auszahlungen fiir Mitarbeiter Stand 31.03.
Investitionen 6 n 83,3 (Vorjahr zum 31.12.) 2.910 2,926 0,5
Abschreibungen 15 16 6,7
Mitarbeiter
Stand 31.03.
(Vorjahr zum 31.12.) 2.105 2.135 1,4

Die Umsétze in unserem Segment Engineering Materials
sanken im ersten Quartal 2019 gegenuber der Vergleichsbasis
um 2,6 % auf 382 Mio. €. Der Umsatzriickgang resultierte mit
6,4 % aus gesunkenen Absatzmengen, wobei diese Entwicklung
insbesondere auf die Business Unit High Performance Materials
mit einer schwacheren Nachfrage aus der Automobilindustrie
zurtickzufthren war. Gegenlaufig hatte die Verédnderung der
Wechselkurse in beiden Business Units einen positiven Einfluss
und wirkte im Segment mit 2,5 % umsatzerhéhend. Zudem ergab
sich, insbesondere durch die Business Unit High Performance
Materials, ein positiver Preiseffekt auf den Segmentumsatz von
1,3%. Wahrend in den Regionen Nordamerika und Lateinamerika
erwartungsgemal hohere Umsatze realisiert werden konnten,
verzeichnete das Segment in den Ubrigen Regionen niedrigere
Umsétze.

Das EBITDA vor Sondereinflissen im Segment Engineering
Materials sank um 8 Mio. € bzw. 11,0 % auf 65 Mio. €.
Insbesondere die schwache Nachfrage aus der Automobil-
industrie fihrte zu einem mengenbedingten Ergebnisriickgang.
Demgegeniber wirkten vorteilhafte Wechselkurseinflusse, in
erster Linie ein starker US-Dollar, sowie gestiegene Verkaufs-
preise in beiden Business Units ergebnisverbessernd. Die EBIT-
DA-Marge vor Sondereinflissen lag mit 17,0 % unter dem Wert
des Vergleichsquartals von 18,6 %.

Das EBITDA vor Sondereinfliissen der Uberleitung lag bei
minus 41 Mio. € nach minus 38 Mio. € im Vorjahresquartal. Im
ersten Quartal waren vollstdndig EBITDA-wirksame negative
Sondereinfliisse von 17 Mio. € angefallen. Im Vorjahreszeitraum
hatten sich vollstandig EBITDA-wirksame negative Sondereinflisse
von saldiert 14 Mio. € ergeben. Fur Details verweisen wir auf
das Kapitel ,Erlauterungen zum EBIT und EBITDA (vor Sonder-
einfliissen)”.

LANXESS Quartalsmitteilung Q1/2019
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ERLAUTERUNGEN ZUM EBIT UND
EBITDA (VOR SONDEREINFLUSSEN)

Zur besseren Beurteilung der operativen Geschéftstatigkeit
und zur Steuerung der Ertragskraft auf Konzernebene bzw. fur
die einzelnen Segmente ermitteln wir zusatzlich die Ergebnis-
groBen EBITDA sowie EBITDA und EBIT vor Sondereinflissen,
die nicht nach den internationalen Rechnungslegungsvorschrif-
ten definiert sind. Diese Kennzahlen sind als Ergéanzung, jedoch
nicht als Ersatz fur die nach IFRS erstellten Angaben zu sehen.

Uberleitung zum EBIT/EBITDA

EBIT EBITDA
in Mio. € Q1/2018 (QAVZUER Q1/2018  [CAVZIuLy)
EBIT/EBITDA vor
Sondereinfliissen 169 161 270 275
Advanced Intermediates 0 (o] 0 0
Specialty Additives 0 -1 (0] -1

Strategische

Neuausrichtung -1 -2 0 -2

Anpassung

Produktionsnetzwerk 1 1 0 1
Performance Chemicals -1 -4 -1 -4

Anpassung

Produktionsnetzwerk =1 -4 -1 -4
Engineering Materials 0 (o] 0 0
Uberleitung -14 -17 -14 -17

Strategische

Neuausrichtung -5 -1 -5 -1

Digitalisierung, M&A-

Kosten und Sonstiges -9 -16 -9 -16
S Sondereinfli -15 =22 -15 -22
EBIT/EBITDA 154 139 255 253

Das EBITDA ist das Ergebnis (EBIT) zuztglich Abschrei-
bungen bzw. abztiglich Wertaufholungen auf Sachanlagen und
immaterielle Vermogenswerte.

Das EBIT vor Sondereinfliissen und das EBITDA vor
Sondereinfliissen errechnen sich aus dem EBIT bzw. aus dem
EBITDA ohne Bertcksichtigung von Sondereinflissen. Sonder-
einflisse sind Effekte, die aufgrund ihrer Art oder ihres Ausmales
einen besonderen Einfluss auf die Ertragslage haben, und deren
Einbeziehung bei der Beurteilung der Geschaftsentwicklung tber
mehrere Berichtsperioden jedoch nicht geeignet erscheint. Zu
den Sondereinfliissen konnen auBerplanmaBige Abschreibungen,
Wertaufholungen oder Ergebnisse aus der VerauB3erung von
Anlagevermogen, bestimmte IT-Kosten, Restrukturierungs-
aufwendungen und Ertrage aus der Auflosung von in diesem
Zusammenhang gebildeten Rickstellungen sowie Ergebnis-
belastungen aus Portfolioaktivitdten oder Kaufpreisallokationen
z&hlen. Von Dritten gewéhrte Zuwendungen fir den Erwerb oder
den Bau von Sachanlagen werden unter Anwendung der Brutto-
methode abgegrenzt. In diesem Zusammenhang werden tber die
Bruttoabschreibungen hinaus bei der Ermittlung des EBITDA vor
Sondereinflissen keine weiteren Bereinigungen vorgenommen.

Jede operative Entscheidung oder Leistung wird kurz- und
langfristig daran gemessen, wie nachhaltig sie das EBITDA vor
Sondereinflissen beeinflusst. Im Rahmen des jéhrlichen Budget-
und Planungsprozesses werden Zielvorgaben fiir diese MessgroB3e
des Unternehmenserfolgs ermittelt, die bei der Bemessung der
variablen Einkommenskomponenten der Mitarbeiter beriicksich-
tigt werden.

Die Ergebnismargen ergeben sich aus dem Verhéaltnis
der jeweiligen Ergebnisgréen zum Umsatz. Beispielsweise wird
die EBITDA-Marge (vor Sondereinflissen) aus der Relation des
EBITDA (vor Sondereinflissen) zum Umsatz ermittelt und dient
als relative Kennzahl zum Vergleich der Ertragskraft auf Konzern-
ebene und fur die einzelnen Segmente.
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Erlduterungen zum EBIT und EBITDA (vor Sondereinflissen) 7
Vermogens- und Finanzlage
Prognose

VERMOGENS- UND FINANZLAGE

Bilanzstruktur

Die Bilanzsumme des LANXESS Konzerns zum 31. Marz 2019
betrug 8.837 Mio. €. Sie lag damit um 150 Mio. € bzw. 1,7 % tber
dem Wert von 8.687 Mio. € zum 31. Dezember 2018. Die Eigen-
kapitalquote sank im ersten Quartal 2019 auf 31,8% nach 31,9%
zum 31. Dezember 2018.

Finanzlage

Entwicklung der Kapitalflussrechnung

Die Vorjahresangaben in den nachfolgenden Erlduterungen
der Kapitalflussrechnung beziehen sich auf das fortzufihrende
Geschaft von LANXESS.

In den ersten drei Monaten des Geschéftsjahres 2019 betrug
der Mittelzufluss aus operativer Tatigkeit 32 Mio. € nach 28 Mio. €
im Vorjahreszeitraum. Ausgehend von einem Ergebnis vor Ertrag-
steuern von 118 Mio. € nach 120 Mio. € im Vorjahr ergaben sich
nicht zahlungswirksame Abschreibungen von 114 Mio. €, die um
13 Mio. € Uber dem Wert der Vergleichsperiode von 101 Mio. €
(saldiert mit Wertaufholungen) lagen. Die gezahlten Ertragsteuern
erhohten sich in der Berichtsperiode auf 39 Mio. € nach 31 Mio. €
im Vergleichszeitraum. Aus der Veranderung des Nettoumlauf-
vermdgens ergab sich ein Mittelabfluss von 162 Mio. € nach
206 Mio. € in der Vergleichsperiode des Vorjahres.

Aus investiver Tatigkeit ergab sich in den ersten drei Monaten
des Jahres 2019 ein Mittelabfluss von 239 Mio. € nach 113 Mio. €
im Vorjahreszeitraum. Der Mittelabfluss der Berichtsperiode resul-
tierte insbesondere aus Auszahlungen fur finanzielle Vermégens-
werte von 169 Mio. € im Zusammenhang mit der Anlage der zum
Vorjahresende aus dem Verkauf des 50 %-Anteils an ARLANXEO
erhaltenen Finanzmittel sowie fur immaterielle Vermogenswerte
und Sachanlagen von 72 Mio. € nach 60 Mio. € im Vergleichs-
zeitraum. Im Vorjahreszeitraum ergab sich ein Mittelabfluss von
55 Mio. € fur den Erwerb des Produktionsstandorts in Charleston
(USA). Hier hatte die Business Unit Additives das US-amerikanische
Phosphorchemikalien-Geschaft des belgischen Chemiekonzerns
Solvay tbernommen.

Aus Finanzierungstéatigkeit resultierte in der Berichtsperiode ein
Mittelabfluss von 157 Mio. € nach einem Mittelzufluss von 11 Mio. €
in den ersten drei Monaten des Jahres 2018. Der Mittelabfluss in
der Berichtsperiode war im Wesentlichen bedingt durch die Aus-
zahlungen fur Aktienrtickk&ufe und die Tilgung von Finanzschulden.

Finanzierung und Liquiditat

Die Nettofinanzverbindlichkeiten beliefen sich zum
31.Marz 2019 auf 2.388 Mio. € nach 1.923 Mio. € zum 31. De-
zember 2018. Nach dem daruber hinaus erfolgten Abzug von
Termingeldern und zur VerauBerung verfligbaren Wertpapieren
beliefen sich die Nettofinanzverbindlichkeiten zum 31. Mérz 2019
auf 1.675 Mio. € nach 1.381 Mio. € zum 31. Dezember 2018. Der
Anstieg der Nettofinanzverbindlichkeiten zum 31. Mé&rz 2019 resul-
tierte unter anderem aus der Einfuhrung des neuen Standards zur
Leasingbilanzierung IFRS 16 und den in diesem Zusammenhang
um 129 Mio. € gestiegenen finanziellen Verbindlichkeiten sowie
dem Rickgang der Zahlungsmittel und Zahlungsmitteldquivalente
bedingt durch den Aktienrtickkauf von 111 Mio. €.

Nettofinanzverbindlichkeiten

in Mio. € 31.12.2018
Langfristige finanzielle Verbindlichkeiten 2.686 2.783
Kurzfristige finanzielle Verbindlichkeiten 59 78
abzuglich:
Verbindlichkeiten aus Zinsabgrenzungen -25 -39
Zahlungsmittel und
Zahlungsmitteldquivalente =797 -434
Nettofinanzverbindlichkeiten 1.923 2.388
abztglich Termingelder und zur
VerauBerung verfugbare Wertpapiere -542 -713
Nettofinanzverbindlichkeiten
nach Abzug von Termingeldern
und zur VerduBerung
verfiigbaren Wertpapieren 1.381 1.675

Die Rickstellungen fur Pensionen und ahnliche Verpflich-
tungen beliefen sich zum 31. M&rz 2019 auf 1.110 Mio. € nach
1.083 Mio. € zum 31. Dezember 2018.

PROGNOSE

Die politischen und wirtschaftlichen Risiken haben sich gegen-
Uber unserer urspriinglichen Jahresprognose im Geschaftsbericht
2018 nicht wesentlich verandert.

Die Erwartungen fur die Entwicklung der Weltwirtschaft und
der Regionen Amerika, EMEA (inkl. Deutschland) und Asien/Pazifik
liegen ebenfalls im Rahmen unserer letzten Einschatzungen. Die
Erwartung fur die Entwicklung der Chemieindustrie sowie der
einzelnen Abnehmerbranchen ist gegentber unserer letzten Ein-
schatzung nahezu unverandert, wobei eine leichte Abschwéachung
in Amerika zu erkennen ist.

Fur das Geschaftsjahr 2019 erwarten wir ein EBITDA vor
Sondereinflissen zwischen 1.000 und 1.050 Mio. €.
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TABELLARISCHE FINANZINFORMATIONEN

zum 31. M&rz 2019

BILANZ
LANXESS KONZERN

in Mio. € 31.12.2018 31.03.2019

AKTIVA

Immaterielle Vermogenswerte 1.764 1.786
Sachanlagen 2.577 2.717
At equity bewertete Beteiligungen 0 0
Sonstige Beteiligungen 2 2
Langfristige derivative Vermogenswerte 0 0
Sonstige langfristige finanzielle Vermégenswerte 25 25
Langfristige Ertragsteuerforderungen 14 14
Latente Steuern 287 307
Sonstige langfristige Vermdgenswerte 17 126
Langfristige Vermégenswerte 4.786 4.977
Vorrate 1.347 1.386
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 903 975
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteldquivalente 797 434
Kurzfristige derivative Vermégenswerte 4 8
Sonstige kurzfristige finanzielle Vermégenswerte 598 789
Kurzfristige Ertragsteuerforderungen 55 66
Sonstige kurzfristige Vermogenswerte 197 202
Kurzfristige Vermdgenswerte 3.901 3.860
Summe Aktiva 8.687 8.837
PASSIVA

Gezeichnetes Kapital und Kapitalricklage 1.317 1.317
Sonstige Ricklagen® 1.391 1.695
Konzernergebnis 431 84
Kumuliertes tibriges Eigenkapital -359 -275
Anteile anderer Gesellschafter -7 -8
Eigenkapital 2.773 2.813
Ruckstellungen fur Pensionen und &hnliche Verpflichtungen 1.083 1.110
Sonstige langfristige Rickstellungen 387 351
Langfristige derivative Verbindlichkeiten 3 3
Sonstige langfristige finanzielle Verbindlichkeiten 2.686 2.783
Langfristige Ertragsteuerschulden 117 129
Sonstige langfristige Verbindlichkeiten 80 76
Latente Steuern 89 94
Langfristiges Fremdkapital 4.395 4.546
Sonstige kurzfristige Rickstellungen 465 479
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 795 725
Kurzfristige derivative Verbindlichkeiten 25 22
Sonstige kurzfristige finanzielle Verbindlichkeiten 59 78
Kurzfristige Ertragsteuerschulden 44 48
Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten 131 126
Kurzfristiges Fremdkapital 1.519 1.478
Summe Passiva 8.687 8.837

1) Umfasst in der Berichtsperiode auch die Riicklage fiir eigene Anteile.
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Bilanz
Gewinn- und Verlustrechnung

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

LANXESS KONZERN

inio. € Q172018
Umsatzerlose 1.816 1.822
Kosten der umgesetzten Leistungen -1.342 -1.351
Bruttoergebnis vom Umsatz 474 471
Vertriebskosten -199 -216
Forschungs- und Entwicklungskosten -30 -28
Allgemeine Verwaltungskosten =77 -66
Sonstige betriebliche Ertrage 31 23
Sonstige betriebliche Aufwendungen —45 _45
Operatives Ergebnis (EBIT) 154 139
Ergebnis aus at equity bewerteten Beteiligungen 0 0
Zinsertrage 2 2
Zinsaufwendungen -20 -16
Sonstiges Finanzergebnis -16 -7
Finanzergebnis -34 -21
Ergebnis vor Ertragsteuern 120 118
Ertragsteuern -40 -35
Ergebnis aus fortzufiihrendem Geschift nach Ertragsteuern 80 83
Ergebnis aus nicht fortgefiihrtem Geschéft nach Ertragsteuern 29 o]
Ergebnis nach Ertragsteuern 109 83
davon auf andere Gesellschafter entfallend 13 -1
davon den Aktionéren der LANXESS AG zustehend (Konzernergebnis) 96 84
Ergebnis je Aktie in € (unverwissert/verwissert)
aus fortzufuhrendem Geschaft 0,89 0,93
aus nicht fortgefuihrtem Geschaft 0,16 0,00
aus fortzufiihrenden und nicht fortgefiihrten Geschiften 1,05 0,93
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GESAMTERGEBNISRECHNUNG

LANXESS KONZERN
in Mio. € Q1/2018
Ergebnis nach Ertragsteuern 109 83

Posten, die anschlieBend nicht in den Gewinn oder Verlust umgegliedert werden

Neubewertungen der Nettoschuld aus leistungsorientierten Versorgungsplanen =27 -25
Ertragsteuern 9 9
-18 -16

Posten, die anschlieBend in den Gewinn oder Verlust umgegliedert werden,
sofern bestimmte Bedingungen erfiillt sind

Wahrungsumrechnungsdifferenzen aus der Umrechnung auslandischer Geschaftsbetriebe =71 85
Finanzinstrumente Zeitwertbewertung 3 -13
Finanzinstrumente Sicherungskosten 6 "
Ertragsteuern i) 1
-64 84

Sonstiges Ergebnis nach Ertragsteuern -82 68
Gesamtergebnis 27 151
davon auf andere Gesellschafter entfallend -4 -1
davon den Aktionédren der LANXESS AG zustehend 31 152

EIGENKAPITALVERANDERUNGSRECHNUNG

LANXESS KONZERN
Gezeich- Kapital- Sonstige Konzern- Kumuliertes iibriges Anteil der Anteile
netes riicklage Riick- ergebnis Eigenkapital Aktio- anderer
Kapital lagen . . . néare der Gesell-
P 9 umr\é\(/:i:zjunr;gesr; Finanzinstrumente LANXESS schafter
AG
Zeitwert- Sicherungs-
in Mio. € bewertung kosten
31.12.2017 91 1.226 1.381 87 -509 16 -5 2.287 1.126 3.413
Thesaurierung 87 -87 0 0
Erstanwendung von
Rechnungslegungs-
methoden -1 1 -10 =7 -17
01.01.2018 91 1.226 1.457 0 -509 17 -5 2.277 1.119 3.396
Gesamtergebnis -15 96 -55 2 3 31 -4 27
Ergebnis nach
Ertragsteuern 96 96 13 109
Sonstiges
Ergebnis
nach
Ertragsteuern -15 -55 2 8] -65 =17 -82
31.03.2018 91 1.226 1.442 96 -564 19 -2 2.308 1.115 3.423
31.12.2018 91 1.226 1.391 431 -345 -8 -6 2.780 -7 2.773
Thesaurierung 431 -431 0 0
Erwerb eigener Anteile -1 -1 =111
Gesamtergebnis -16 84 85 -9 8 152 -1 151
Ergebnis nach
Ertragsteuern 84 84 -1 83
Sonstiges
Ergebnis
nach
Ertragsteuern -16 85 -9 8 68 68
31.03.2019 91 1.226 1.695 84 -260 =17 2 2.821 -8 2.813
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Gesamtergebnisrechnung
Eigenkapitalverénderungsrechnung
Kapitalflussrechnung

KAPITALFLUSSRECHNUNG
LANXESS KONZERN

1

inMio. € 0172018
Ergebnis vor Ertragsteuern 120 118
Abschreibungen und Wertaufholungen auf immaterielle Vermégenswerte und Sachanlagen 101 114
Gewinn/Verluste aus dem Abgang von immateriellen Vermégenswerten und Sachanlagen 0 0
Ergebnis aus dem Finanzbereich 17 15
Gezahlte Ertragsteuern =31 -39
Veranderung der Vorréate -26 -24
Veranderung der Forderungen aus Lieferungen und Leistungen -149 -62
Veranderung der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen =31 -76
Veranderung der tbrigen Aktiva und Passiva 27 -14
Zufluss aus operativer Tatigkeit - fortzufiihrendes Geschift 28 32
Abfluss aus operativer Tatigkeit - nicht fortgefiihrtes Geschaft -5 -
Zufluss aus operativer Tatigkeit - gesamt 23 32
Auszahlungen fir den Erwerb von immateriellen Vermogenswerten und Sachanlagen -60 -72
Einzahlungen aus dem Verkauf von immateriellen Vermogenswerten und Sachanlagen 1 1
Auszahlungen fur finanzielle Vermogenswerte - -169
Auszahlungen fir den Erwerb von Tochterunternehmen und anderen Geschéftseinheiten,
bereinigt um tbernommene Zahlungsmittel und Zahlungsmitteldquivalente -55 -
Erhaltene Zinsen und Dividenden 1 1
Abfluss aus investiver Tatigkeit - fortzufiihrendes Geschaft -113 -239
Abfluss aus investiver Tatigkeit — nicht fortgefiihrtes Geschift -20 -
Abfluss aus investiver Tatigkeit - gesamt -133 =239
Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 15 0
Auszahlungen fur die Tilgung von Finanzschulden -2 -43
Zinszahlungen und sonstige Auszahlungen des Finanzbereichs -2 -3
Auszahlungen fir den Erwerb eigener Anteile - -1
Zufluss/Abfluss aus Finanzierungstitigkeit - fortzufithrendes Geschift 1 -157
Zufluss aus Finanzierungstatigkeit — nicht fortgefiihrtes Geschaft 2 -
Zufluss/Abfluss aus Finanzierungstatigkeit - gesamt 13 -157
Zahlungswirksame Verdnderung aus fortzufiihrender Geschaftstatigkeit =74 -364
Zahlungswirksame Verdnderung aus nicht fortgefiihrter Geschaftstatigkeit -23 -
Zahlungswirksame Verédnderung - gesamt -97 -364
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteldquivalente am Periodenanfang — gesamt 538 797
Wahrungsbedingte und sonstige Veranderungen der Zahlungsmittel und Zahlungsmittelaquivalente — gesamt -3 1
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteldquivalente am Periodenende - gesamt 438 434
davon fortzufiihrendes Geschaft 189 434
davon nicht fortgefuihrtes Geschaft 249 -
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SEGMENTIERUNG NACH

GESCHAFTSBEREICHEN
Advanced Specialty Performance Engineering Uberleitung LANXESS
Intermediates Additives Chemicals Materials
in Mio. € 2018 2019 2018 2019 2018 2019 2018 2019 2018 2019 2018 2019
AuBenumsatzerlose 565 586 500 485 336 347 392 382 23 22 1.816 1.822
Innenumsatzerlése 15 15 3 3 0 0 0 0 -18 -18 0 0
Gesamtumsatzerldse 580 601 503 488 336 347 392 382 5 4 1.816 1.822
Segmentergebnis/EBITDA vor
Sondereinflissen 102 114 81 83 52 54 73 65 -38 -41 270 275
EBITDA-Marge vor
Sondereinflissen (%) 18,1 19,5 16,2 17,1 15,3 15,6 18,6 17,0 14,9 15,1
EBITDA 102 114 81 82 51 50 73 65 -52 -58 255 253
EBIT vor Sondereinflissen 71 80 50 46 33 33 58 49 -43 -47 169 161
EBIT 71 80 50 45 32 29 58 49 -57 -64 154 139
Segmentinvestitionen 26 28 17 15 12 14 6 " 3 12 64 80
Abschreibungen/
Wertaufholungen 31 34 31 37 19 21 15 16 5) 6 101 114

Disclaimer

Diese Publikation enthéalt bestimmte in die Zukunft
gerichtete Aussagen, einschlieBlich Annahmen, Meinungen
und Ansichten des Unternehmens oder solche, die
aus Drittquellen zitiert werden. Verschiedene bekannte
wie auch unbekannte Risiken, Ungewissheiten und andere
Faktoren kénnten dazu fuhren, dass die tatsédchlichen
Ergebnisse, die Finanzlage, die Entwicklung oder die
Performance der Gesellschaft wesentlich von den hier
gegebenen oder implizierten Einschdtzungen abweichen.
Das Unternehmen garantiert nicht und Ubernimmt keine Ge-
wahr dafur, dass solchen zukunftsgerichteten Aussagen zugrun-
de liegende Annahmen fehlerfrei sind, und es Ubernimmt auch
keine Verantwortung daflr, dass sich die in dieser Darstellung
wiedergegebenen Meinungen in Zukunft als korrekt erweisen

oder die prognostizierten Entwicklungen tatséchlich eintreten
werden. Es wird keinerlei Zusicherung oder Gewahrleistung (we-
der ausdriicklich noch implizit) im Hinblick auf hier enthaltene
Informationen — einschlieBlich Hochrechnungen, Schatzungen,
Zielen und Meinungen — abgegeben, noch sollte sich der Leser
auf solche Informationen verlassen. Auch wird keinerlei Haftung
bezlglich etwaiger hierin enthaltener Fehler, Auslassungen oder
Falschaussagen tbernommen, und dementsprechend tberneh-
men weder das Unternehmen noch irgendeine seiner Mutter- oder
Tochtergesellschaften noch Fuhrungskrafte, Direktoren oder An-
gestellte einer dieser juristischen Personen irgendeine sich aus
der Verwendung dieses Dokuments unmittelbar oder mittelbar
ergebende Haftung.
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